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Tjänsteskrivelse – Införande av e-petitioner

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige ska besluta

att e-petitioner ska införas i Gävle kommun under 2017, 

att möjligheten att lämna medborgarförslag tas bort när e-petitioner införs,

att uppdra åt kommunstyrelsen att bereda nödvändiga följdbeslut så som 
riktlinjer för hantering av e-petitioner, revidering av kommunfullmäktiges 
arbetsordning samt förändringar i kommunstyrelsens och nämndernas 
reglementen.

Ärendebeskrivning
E-förslag, eller e-petitioner som det ibland kallas, är en ny innovativ form av 
medborgardialog som införts i flera svenska kommuner och under de senaste 
åren. Det är ett instrument som kan förbättra medborgardialogen och öka 
engagemanget bland kommunens invånare. 
Samtidigt som e-petitioner införs föreslås att möjligheten att lämna 
medborgarförslag tas bort.

Om fullmäktige beslutar i enlighet med detta förslag måste även vissa 
följdbeslut tas av fullmäktige vid ett senare tillfälle. Det handlar dels om 
riktlinjer för hur e-petitioner ska fungera samt en revidering av fullmäktiges 
arbetsordning och nämndernas reglementen. 

Hur fungerar e-petitioner?
E-petitioner ser ut på lite olika sätt där det har införts, men fungerar i korthet 
enligt följande. Allmänheten bjuds in att lämna förslag inom kommunens 
ansvarsområden. Om förslaget ryms inom kommunens ansvarsområde och i 
övrigt följer vissa uppsatta regler öppnas förslaget upp för röstning från 
allmänheten. Under den tid förslaget är öppet finns det förutom möjlighet att 
rösta på förslaget också möjlighet att lämna kommentarer och dela förslaget i 
sociala medier. Om ett förslag når ett förutbestämt antal röster under en viss 
tid lyfts förslaget in i den politiska beslutsprocessen. Frågan bereds i likhet 
med andra förslag och nämnden beslutar om ett svar där det framgår hur 
förslaget kommer att tas om hand. Svaret delges förslagsställaren och 
publiceras på hemsidan i anslutning till förslaget. 

Fördelar med e-förslag

Jämfört med medborgarförslag har systemet med e-förslag flera fördelar. Att 
förslagen är tillgängliga på hemsidan innebär att de kan bli föremål för 
diskussion och dialog redan innan de lyfts in den politiska beslutsprocessen. E-
förslag säkerställer också att det finns ett bredare stöd bland medborgarna för 
de förslag som lyfts upp för beredning och beslut för de förtroendevalda. Att i 



första hand använda digitala kanaler öppnar förhoppningsvis också upp 
deltagande för nya grupper av medborgare. Processen med e-petitioner kan 
också göras transparent. Det bör till exempel vara möjligt att följa ärendet på 
hemsidan under hela processen. När förslaget har hanterats och de 
förtroendevalda beslutat om ett svar kan även det publiceras på hemsidan. De 
kommentarer och de synpunkter som lämnas i anslutning till förslaget kan 
också vara värdefulla i den dialog som förs under beredningen av ärendet. 

Införande och följdbeslut
Till skillnad från medborgarförslagen är e-förslag inte reglerade i 
kommunallagen. Det innebär att kommunen själva måste bestämma om 
formerna för hur dessa förslag ska tas om hand och lyftas in i 
beslutsprocessen. Det görs lämpligen genom fullmäktige beslutar om riktlinjer 
för hur dessa ska tas om hand. Av dessa bör det framgå vilka krav som ska 
ställas på ett förslag, hur många röster som behövs för att förslaget ska lyftas in 
för vidare behandling och hur förslagen ska hanteras i de beslutande 
församlingarna. 

Innan lösningen är på plats bör man också hitta en teknisk lösning. En lämplig 
tidpunkt för att införa e-förslag är i samband med att nya gavle.se lanseras 
under 2017. 

Att fasa ut medborgarförslagen innebär också att fullmäktiges arbetsordning 
och samtliga nämnders reglementen behöver revideras. Även detta kräver ett 
nytt beslut i kommunfullmäktige. 

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige

Kommunfullmäktiges beslut skickas till samtliga nämnder

Petter Bergeå

Utredare KLK
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